

سه‌شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۴ | ۲۱ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در یروز به کنست اسرائیل رفت تا در یک جمع خالص و مختلص ضدفلسطینی، ضد ایرانی و حامی نابودی مقاومت سخنرانی کند البته این کار را هم کرد و هر آنچه از عقده و سرخه در دلش مانده بود علیه فلسطینیان، ایران و مقاومت به زبان آورد،اما اعتراضی دو نماینده اسرائیلی حین سخنرانی او، که با اخراج سریع آنها همراه بود، نشان داد که حالا بعد از دو سال جنگ در غزه، صدای «فلسطین را به رسمیت بشناسید (Recognize Palestine)» در صهیونیستی ترین نهاد قانونگذاری دنیا نیز شنیده می شود. در میان این عقده‌گشایی ترامپ به نام صلح، آزادی حدود ۲هزار اسیر فلسطینی در میان استقبال و شادی فلسطینیان و میدله ۲۰ اسیر زنده اسرائیلی نیز انجام شد.

■ ■ ■

سخنرانی دیروز رئیس‌جمهور امریکا در پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) نشانه دیگری از جهانی شدن انزوای اسرائیل در پایان دو سال و دو روز جنگ و کشتار و قتل عام در غزه بود. البته ترامپ در سخنرانی صبح دیروز، هر آنچه داشت را تخلیه کرده؛ اینکه توانسته در عرض هشت ماه به هشت جنگ پایان دهد؛ اینکه با عملیات «چکش نشسته» در حالی که ایران فقط دو ماه با ساخت بمب اتمی فاصله داشت، برنامه هسته‌ای ایران را نابود کرده؛ اینکه حزب‌الله از میان برداشته شده و سنوار، (محمد ضیف، جنبه، نصرالله، چندین دانشمند هسته‌ای و چند فرمانده نظامی ایران کشته شدند، بیشتر رهبران حوثی از بین رفته‌اند، برجام با خروج او نابود شده و البته اسرائیل هم با کمک امریکا «هر آنچه را که می‌توانست، با زور اسلحه به دست آورده است» و این همه اتفاقاتی که افتاده «نه تنها پایان جنگ، بلکه اتمام عصر ترور و مرگ، و آغاز عصر ایمان، امید و خداست». لحظه‌ای که به گفته ترامپ «سپیده‌دمی تاریخی برای آینده خاورمیانه» است و درست همان طوری که امریکا ای ترامپ را وارد دوران طلایی کرده، اسرائیل نتانیاهو را هم وارد دوران طلایی « کرده است.

درست در اوج نظم ترامپ، دو نماینده کنست به نام‌های ایمن عوده و عوفر کسیف از جناح چپ پارلمان رژیم صهیونیستی کشیدی را به هم زدند، سخنرانی او را قطع کردند و پلاکی با مضمون «Recognise Palestine» یا «فلسطین را به رسمیت بشناسید» و «genocide» (به معنی کشتار جمعی) بالا گرفتند که البته تیرامنی امنیتی حاضر در کنست، این دو را بلافاصله از کاخ کنست اخراج کردند و ترامپ هم پس از بازگشت آرامش، با لحنی طنزآمیز گفت: «این کار خیلی مؤثر انجام شد.»
اعتراض این دو نماینده در همان روزی که روند آزادی شدن بیش از هزار و ۹۰۰ اسیر فلسطینی در ازای

رویکرد

ترامپ:روسیه صلح نکند «تاماهاوک» به او کراین می‌دهیم

رئیس‌جمهور امریکا مجدداً با لحن تهاجمی روسیه را تهدید کرد که در صورت ادامه جنگ ممکن است موشک‌های دوربرد «تاماهاوک» به او کراین ارسال کند، اقدامی که مسکو پیش تر نسبت به پیامدهای آن هشدار داده و چنین رویکردی را تهدیدی جدی برای تداوم روند صلح و عامل بالقوه افزایش تنش‌ها ارزیابی کرده بود. در حالی که روسیه توقف کمک‌های تسلیحاتی غرب به او کراین را مقدمه‌ای برای ازسرگیری مذاکرات صلح می‌داند، اعضای ناتو همچنان به تقویت توان نظامی متحد خود ادامه می‌دهند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که از مسیر دیپلماسی با مسکو دلسرد شده و امید چندانی به خاتمه سریع درگیری‌ها ندارد، اکنون گزینه‌های جدیدی از ارسال تسلیحات پیشرفته به او کراین را روی میز قرار داده است.

به گزارش روزنامه تلگراف، دونالد ترامپ، روز دوشنبه در سخنرانی خود در سرزمین‌های اشغالی بار دیگر ولادیمیر پوتین، همتای روسیه‌ای خود را تهدید کرد که در صورت حرکت نکردن به سوی پایان جنگ او کراین، برای کی‌یف موشک «تاماهاوک» تأمین خواهد کرد. ترامپ در جمع خبرنگاران گفت که در جریان مکالمه متوالی ا هفته با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور او کراین درباره درخواست وی برای دریافت موشک تاماهاوک گفت‌وگو کرده است. وی افزود: «ببینید، اگر قرار نیست که این جنگ تمام شود، تصمیم دارم برای آنها تاماهاوک ارسال کنم. تاماهاوک سلاحی فوق‌العاده و بسیار تهاجمی است و خطوط پشته‌ای روسیه را افزایش دهد. این اقدام اگرچه این اقدام ندارد.» ترامپ اضافه کرد که امریکا به طور مستقیم این موشک‌ها را به او کراین نمی‌فروشد بلکه می‌تواند از طریق ناتو آنها را برای او کراین تأمین کند.

وی افزود: «بله، شاید به پوتین بگویم که اگر جنگ حل‌وفصل نشود، به این کار را خواهیم کرد. شاید هم این کار را انجام ندهیم. آریوس‌ها می‌خواهند که تاماهاوک به سمت‌شان پرواز کند؟ تصور نمی‌کنم این‌طور باشد.» ترامپ موشک تاماهاوک را «گام جدید تهاجم» توصیف کرد اما گفت که چنین اقدامی می‌تواند به مسکو برای حرکت به سمت صلح کمک کند. وی افزود: «واقعاً فکر می‌کنم که اگر پوتین این موضوع را حل‌وفصل نکند، فوق‌العاده خواهد شد. اگر این کار را نکند، برایش خوب نخواهد بود.» موشک کروز تاماهاوک حدود ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر ببرد دارد و او کراین می‌تواند معادلات میدانی و سیاسی جنگ را تغییر دهد. برد عملیاتی بلندتر به کی‌یف اجازه می‌دهد اهداف عقبی لجستیکی، پایگاه‌های تدارکاتی و مراکز فرماندهی را هدف بگیرد و فشار روانی او کراین را تقویت می‌کند ولی با توجه به هشدارهای مکرر روسیه برای پاسخ قاطع به این اقدامات ناتو، خطر تشدید تنش‌ها را بالا می‌برد و مسیر صلح را بیش از پیش طوالتی تر خواهد کرد.

اظهارات ترامپ برای ارسال موشک‌های پیشرفته به او کراین آن‌هم از جیب ناتو درحالی است که او پیش‌تر نیز به شرکای واشینگتن در این ائتلاف نظامی چراغ سبز داده بود تا در صورت مشاهده جنگنده‌ها و پهپادها روسی در آسمان خود آنها را سرنگون کنند. بنابرین در صورت اجرایی شدن این طرح‌ها، ناتو مستقیماً وارد نقلاب با روسیه خواهد شد. چیزی که مارک روتنه، دبیرکل ناتو دیروز آن را تأیید و اعلام کرد که ناتو به هر هوابیماي احتمالی که وارد حریم هوایی آن شود، به طور متناصب پاسخ خواهد داد و در صورتی که تهدیدی ایجاد نکنند از سرنگون کردن آنها اجتناب خواهد کرد.

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۵۲۳

معجزه غزه

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۴۲۴

غزه دو سال و دو روز مقاومت کرد. حالا ۲هزار زندانی فلسطینی را که ۲۵۰ نفر آنان حبس ابدی بودند، تحویل گرفت، و در روزی که ترامپ و نتانیاهو برای جشن در یکی از خالص‌ترین نقاط یهودی جهان یعنی کنست گرد آمده بودند دو نماینده کنست تابلو نسل‌کشی بالا بردند و جشن آنان را خراب کردند. اینها همه در کنار انزوای جهانی اسرائیل و جهانی که حقیقتاً علیه صهیونیسم و علیه مفاهیم حقوق بشری غرب بیدار شده و دیگر با هیچ مخدّری حتی تخدیر رسانه‌ها به خواب نخواهد رفت، به ما می‌گوید باید فریاد زد: معجزه غزه!



تا مراسم توافق آتش‌بس بین اسرائیل و حماس را البته بدون حضور این دو برگزار کند و البته همزمان با این مراسم، قاهره شاهد یک انفجار هم بود.

■ **زست صلح با ایران**

بخش‌های مهمی از سخنرانی ترامپ مربوط به ایران بود، جایی که او ادعا کرد که «ایران خواهان توافق است» و گفت که توافق کردن «تمام کاری است که من در زندگی‌ام انجام می‌دهم و در آن خوب هستم. می‌توانم آن را ببینم. من در بستن قراردادها خوبم و می‌دانم کی آنها خواهان توافق هستند!» او از ایران خواست تهدید حزب «وعام» اسرائیل نیز در سخنرانی دونالد ترامپ شرکت نکرد و گفت: باید کاملاً گور باشی تا باور کنی که طرح آتش‌بس ترامپ با موفقیت همراه است. علاوه بر او، «لیمور سوار» معاون رئیس کنست از حزب عونسا یهودیت نیز سخنرانی ترامپ را تحریم و درباره آن در شبکه ایکس توضیح داد: «ترامپ توافق فعلی را به عنوان یک توافق صلح ارائه کرد، این یک توافق صلح نیست، بلکه یک توافق شرم‌آور است.» این نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی گفت که البته تیرامنی صهیونیستی با امضای این توافق ضربه سختی خورد و خاطر نشان کرد: «ما در حال حاضر شاهد سازماندهی مجدد حماس در غزه هستیم، آنها خود را برای کنترل مجدد نوار غزه به محض خروج نظامیان ما آماده می‌کنند.» ترامپ از سرزمین‌های اشغالی به مصر رفت

کرد «مانقش مهمی که ترامپ در بازگرداندن اسیران ایفا کرد را می‌دانیم. از رئیس‌جمهور ترامپ تشکر می‌کنم» او گفت که ما «همه اسیران زنده را برگردانیم و اجساد اسیران کشته شده را نیز برمی‌گردانیم.» وی تأکید کرد: «از ترامپ به خاطر ایستادگی در برابر دروغ‌هایی که علیه ما در سازمان ملل بیان شد، تشکر می‌کنیم.»

نتانیاهو خطاب به ترامپ گفت: «تو بزرگ‌ترین دوست اسرائیل هستی. هیچ رئیس‌جمهوری مانند تو به نفع اسرائیل کار نکرده است. طرح صلح تو مورد قبول کشورهای دنیا قرار گرفت و به جنگ پایان داد و همه اهداف ما را محقق ساخت. تو به حل بعدی نیز هفت هستی و من نیز پایبند هستم.» نتانیاهو گفت: «از ترامپ به خاطر به رسمیت شناختن حاکمیت ما بر بلندی‌های جولان تشکر می‌کنم. این اولین سفر شما از زمانی است که قدس را به عنوان پایتخت ما اعلام کردی و من از شما تشکر می‌کنم. اسم تو در تاریخ بشریت ماندگار خواهد ماند.»

■ **آزادی ۲۰۰ اسیر اسرائیل مقابل فلسطینی**

دیروز همچنین ۲۰۰ اسیر اسرائیلی آزاد شدند. منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی گزارش دادند که در مرحله اول آزادی صلیب سرخ ۱۳ اسیر اسرائیلی را تحویل گرفتند و در مرحله بعدی نیز هفت اسرائیلی دیگر نیز آزاد شدند. در مقابل اسرائیل

استنپ‌بک، ابزار ۳ کشور اروپایی برای تحمیل مطامع سیاسی خود به شورای امنیت

بقای: قطعنامه ۲۲۳۱ باید در موعد مقرر خاتمه یابد



سخنگوی وزارت امور خارجه با انتقاد از اقدام غیرقانونی سه کشور اروپایی در اجرائی کردن سازوکار ماشه این هم

در شرایطی که دو عضو دیگر شورای امنیت یعنی روسیه و چین با این روند مخالفت کرده بودند، چنین اقدامی را تلاش اروپایی‌ها برای تحمیل مطامع سیاسی تر و تبیکا به شورای امنیت ارزیابی و تأیید کرد که قطعنامه ۲۲۳۱ باید در موعد مقرر در برجام یعنی ۲۶مهرماه پایان یابد.

■ ■ ■

اسماعیل بقایی روز دوشنبه در نشست هفتگی با خبرنگاران، در پاسخ به پرسشی درباره اینکه چرا ایران نمی‌تواند با کشورهای اروپایی توافق جامع داشته باشد، گفت: «در هر تعامل دیپلماتیک و مذاکره‌ای مادامی‌که طرف‌های مذاکره حقوق اولیه هم‌دگر را به رسمیت نشناسند، قائل به این نباشند که مذاکره و معامله به معنی یاد و سند متصفانه است، تفاهم و توافق شکل نمی‌گیرد.» بقایی در ادامه توضیح داد: «اگر به صورت خاص مدنظر شما امریکاست، سابقه هیئت‌های حاکمه‌های مختلف امریکا نشان داده که نگاه یک‌سویه و تمامیت‌خواهانه نسبت به مباحث ایران و امریکا دارند.» وی افزود: «تجربه بهترین دلیل است که مسیر آینده را چگونه تعیین کنیم. ما در مورد یک موضوع و آن موضوع هسته‌ای با طرف مقابل به تفاهم رسیدیم، ولی عملکردشان چگونه بود؟ آیا کسی می‌تواند ادعا کند که تجربه تفاهم هسته‌ای آنقدر

واکنش

ترامپ: تنش‌های پاکستان و افغانستان را حل می‌کنم

تنش‌های مرزی محدود میان افغانستان و پاکستان فرصت مناسبی برای دونالد ترامپ ایجاد کرده تا هر گونه توقف یا کاهش درگیری را به نفع خود مصادره کرده و وجهه‌ای صلح‌طلب در صحنه جهانی به نمایش بگذارد. او دیروز بار دیگر با تأکید بر تجربه موفق خود در مدیریت منازعات، وعده داد که به کاهش اختلافات میان دو کشور کمک کرده و نقش فعالی در تثبیت ثبات منطقه‌ای ایفا کند.

هرچند افغانستان و پاکستان پس از چند ساعت تبادل آتش در مرزها، آمادگی خود را برای ازسرگیری مذاکرات اعلام کرده‌اند اما همین درگیری محدود نیز کافی بود تا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به عنوان سوپرمن وارد عمل شود و خود را میانجی صلح معرفی کند. دونالد ترامپ روز دوشنبه در سخنانی گفت: «شنیده‌ام که الان جنگی بین پاکستان و افغانستان در جریان است و این هشتمین جنگی خواهد بود که حش می‌کنم.» به گزارش خبرگزاری آناتولی، ترامپ افزود: «گفتم باید صبر کنیم تا از اجلاس پتر-السیخ بر گردیم. دارم به جنگ دیگری پایان می‌دهم. چون در حل جنگ‌ها خوبم، در ایجاد صلح خوبم و انجام دانش یک افتخار است. من میلیون‌ها نفر را نجات دادم، میلیون‌ها نفر را.» این اظهارات درحالی مطرح شده که درگیری مرزی بین نیروهای پاکستان و طالبان افغانستان تاکنون به کشته شدن دهها سرباز از دو طرف منجر شده است. جدیدترین تنش‌ها پس از آن رخ داد که دولت طالبان افغانستان ادعا کرد ارتش پاکستان حریم هوایی این کشور را نقض کرده و پنج‌شنبه شب بازاری را در منطقه «مرغا» در استان پکتیکا، هم‌مرز با پاکستان، بمباران کرده است. اظهارات ترامپ درحالی است که خود طرفین درگیر مسیر دیپلماسی را برگزیده‌اند. در این میان، وزارت خارجه پاکستان دیروز اعلام کرد: اسلام‌آباد به گفت‌وگو و همکاری متقابل با کابل پایبند است و مبارزه با تروریسم را هدف مشترک دو کشور می‌داند. این وزارت‌خانه افزود که پاکستان همچنان از نزدیک اوضاع را زیر نظر دارد و تمام اقدامات ممکن را برای حفاظت از خاک و جان مردم خود انجام خواهد داد.

اخبار کوتاه

■ **نشست سه‌جانبه ایران، آذربایجان و روسیه در باکو**

رسانه‌های آذربایجانی اعلام کردند که نشست سه‌جانبه مقامات بلندپایه آذربایجان، روسیه و ایران درباره همکاری‌های سه‌جانبه در حوزه تجاری-اقتصادی، حمل‌ونقل و انرژی در باکو برگزار شد. نشست یاد شده به ریاست مشترک «شاهین ممطقی‌یف» معاون نخست‌وزیر آذربایجان، «الکسی اورچوک» معاون نخست‌وزیر روسیه و «فرزانه صادق» وزیر راه و شهرسازی ایران ترتیب داده شده. به گزارش خبرگزاری آبا، مقامات ارشد نهادهای مربوط هر سه کشور نیز در این نشست شرکت کرده‌اند. این نشست بر مسائل دست‌نخور کار همکاری سه‌جانبه میان آذربایجان، ایران و روسیه در حوزه‌های مختلف حمل‌ونقل، انرژی و گمرک متمرکز بود. ممطقی‌یف گفت: «مذاکرات در چارچوب سه‌جانبه اهمیت زیادی از نظر توسعه بیشتر روابط تجاری-اقتصادی، حمل‌ونقل و انرژی میان کشورهای ما دارد. من مطمئن دارم که مذاکرات ما که به شکل سازنده و مثبتی انجام خواهد شد به تقویت بیشتر همکاری سوموند دو جانبه در حوزه‌های مرتبط میان سه کشور کمک می‌کند.»

■ **ساخت اولین پناهگاه هسته‌ای غیرنظامی در سنول**

کره‌جنوبی بر اساس اعلام یک مقام فرمانداری شهر سنول قصد دارد اولین پناهگاه هسته‌ای غیرنظامی در پایتخت خود را در زیر یک مجتمع مسکونی دولتی تا سال ۲۰۲۸ با هدف محافظت در برابر تهدیدات احتمالی ایجاد کند. به گزارش «روترز»، این مقام مسئولان آذربایجان، فرمانداری شهر سنول به همراه شرکت جوامع و مسکن شهر سنول برنامه دارد تا پناهگاه هسته‌ای غیر نظامی مختص به ۹۹۹ واحد مسکونی که قادر به تحمل حملات هسته‌ای، بیولوژیکی و شیمیایی است را تا سال ۲۰۲۸ احداث کند. این پناهگاه هسته‌ای در زیر یک مجتمع مسکونی دولتی به مساحت ۲هزار و ۱۴۷ کیلومتر مربع با ظرفیت گنجایش هزار و ۲۰۰ نفر به‌طور هم‌زمان و با برخورداری از تجهیزات لازم که کفاف زنده ماندن برای ۱۴ روز را می‌دهد، ساخته خواهد شد.

■ **ورود بیش از ۴۰ خودروی آمریکایی از سوریه به عین‌الاسد**
منابع امنیتی در استان الانبار عراق از ورود ۴۰ خودروی نظامی امریکا به پایگاه عین‌الاسد خبر دادند. یک منبع امنیتی در استان الانبار عراق به خبرگزاری‌المنعومه گفت: «یک کاروان آمریکایی شامل بیش از ۴۰خودروی نظامی وارد پایگاه عین‌الاسد در شهر البغدادی در غرب الانبار شد. این کاروان از عمق سوریه وارد این پایگاه شد. دلایل واقعی عقب‌نشینی این نیروهای آمریکایی و ورود آنها به ساختختان پایگاه عین‌الاسد مشخص نیست.» این منبع افزود: «عملیات تخلیه پایگاه‌های نظامی آمریکایی در داخل سوریه به سمت پایگاه عین‌الاسد طی دوره کنونی افزایش یافته است. همچنین اطلاعاتی فاش شده مبنی بر اینکه این پایگاه‌ها به گروه‌های دولت موقت سوریه تحویل داده شده است.»

■ **رهبر چپ‌گرایان فرانسه: تنها راه حل بحران فرانسه بر کناری ماکرون است**

در ادامه روند تشدید بحران سیاسی در فرانسه بعد از رونمایی مجدد نخست‌وزیر از کابینه‌ای جدید، رهبر حزب چپگرای فرانسوی از ارائه طرح بر کناری این دولت به پارلمان خبر داد. ژان-لوک مالاتون رهبر حزب چپگرای «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» در مصاحبه با فرانس پترس از رونمایی دوباره «باستین لویکوونو»، نخست‌وزیر فرانسه از کابینه جدید با گلذشت حدود یک هفته از معرفی کابینه قبلی، تصریح داشت طرح بر کناری این کابینه جدید تحویل پارلمان شده است. مالاتون بیان داشت: «فرانسه دیگر خواستار سیاست‌های امانوئل ماکرون نیست. ما باید آنها را متوقف داشت.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی ماکرون به مقصر هر چیزی است که اکنون دارد اتفاق می‌افتد. تنها راه خروج از این بحران این است که او را تحت فشار بگذاریم تا استعفا دهد.»

■ **هشدار درباره وقوع جنگ داخلی در امریکا**

«ری‌دالیو» میلیاردر آمریکایی و چهره‌ای که به دلیل پیش‌بینی بحران مالی سال ۲۰۰۸ شناخته می‌شود، هشدار داد که امریکا به دلیل تعمیق شکاف‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در مسیر نوعی جنگ داخلی است. به گزارش بلومبرگ، این بینانگذازر بزرگ‌ترین صندوق پوشش ریسک و میلیاردری بار دیگر رنگ خطر را به صدا درآورد و هشدار داد که امریکا در حال نزدیک شدن به «نوعی جنگ داخلی» است. وی این وضعیت را در نتیجه تعمیق شکاف‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دانست که تهدیدی برای تجزیه در ایالات متحده است. وی به بلومبرگ گفت که ایالات متحده و بخش بزرگی از جهان در حال حاضر درگیر چندین جنگ هستند که در همه آنها ازموأاز سلاح استفاده نمی‌شود. وی تشریح کرد: «ما در جنگ هستیم، یک نوع جنگ مالی و پولی وجود دارد و نوعی جنگ فناوری و ژئوپلیتیک و نظامی است. ما ادامه می‌دهیم جنگ داخلی داریم که در ایالات متحده دیگر که اختلافات آشتی‌ناپذیر وجود دارد، در حال پیشروی است.» دالیو در این مصاحبه، نوعی تصویر تیره و تاریک امریکا ترسیم کرد که در درون در حال فروپاشی است، چرا که سطره جهانی آن در حال محو شدن است. او خاطرنشان کرد بدهی دولت فدرال امریکا که اکنون نزدیک به ۳۸تریلیون دلار است و نسبت بدهی به درآمد کشور که حدود ۱۲۰ درصد است، به زودی می‌تواند انجام تعهدات دولت را بدون کاهش خدمات ضروری غیر ممکن سازد.